
令和２年５月７日 

保護者の皆様 

仙台市立荒井小学校 

校長  千田 博史 

臨時休業の延長に伴う課題等の配付について 

新緑の候，保護者の皆様におきましては益々ご健勝のことと思います。また，新型コロナ

ウイルス感染防止のための臨時休業措置にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて，先週４月３０日，仙台市教育委員会からの臨時休業延長の通知があり，５月３１日

までの延長が決定いたしました。そこで休業中の家庭学習支援の取組として，各ご家庭を訪

問し課題等をお届けに伺います。その際担任からお子様に一声励ましの声掛けをさせてい

ただきたいと思います。 

また，６月からの学校再開に向け短時間での分散登校日を設定する予定です。詳細につき

ましては改めて HP 等でお知らせいたします。ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 

課題等の配付について 

１）目的  児童の健康状態の把握，家庭学習についての連絡 

２）期日  令和２年５月８日，１１日，１２日 

３）配付地区     

      ５月 ８日（金）・・・上荒井地区，その他 

        １１日（月）・・・中荒井地区 

        １２日（火）・・・六丁の目地区 

４）その他 

  ・訪問時，担任が迷わないように表札などの明示をお願いします。 

・インターホン越しの対応でも結構です。なお訪問時にお子さんと話ができなかった場

合には後程学校より連絡を差し上げます。 

  ・不在の場合に課題等を置いてまいりますので，玄関先などに A4 サイズの封筒が入る

袋などをご用意ください。 

  ・預かりで登校しているお子さんには来校時に担任から直接課題等を渡します。 

  ・不在が確定しているご家庭，訪問に不安のあるご家庭は事前にご連絡ください。 

 

連絡先 荒井小学校 

３５２－３２０２ 


